# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7244

**Autre(s) référence(s) :** Round 303

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Jean Ier Fils de Luc [clerc]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1180, 16 novembre-1181, juillet]

**Lieu d'émission :** Argentan

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Confirmation à Jean Fils de Luc, clerc du roi, d'un terrain sis à Rouen, devant Saint-Denis, qu'il avait acheté à Robert Citharista.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DLXIV, t. 2, p. 143-144.

### Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 303.

## Dissertation critique

« Souscriptions de Sifroi, évêque de Chichester, sacré le 16 novembre 1180 et de Geoffroi Fils du roi, évêque de Lincoln, qui a résigné ses fonctions épiscopales en 1181. Henri II a passé de France en Angleterre en juillet 1181, pour ne revenir sur le continent qu'en mars 1182 » (DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 143-144).

Texte établi d'après a

Henricus, Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopo Rothomagensi, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, ministris et omnibus fidelibus suis tocius Normannie, salutem.

Sciatis me concessisse ac presenti carta mea confirmasse Johanni Filio Luce, clerico, et heredibus suis post ipsum, terram que est Rothomagi ante Sanctum Dionisium, que fuit Roberti Magni canonici, quam idem Johannes emit a Roberto Citharista, cui eam dederam pro servitio suo, et unde postea finem fecit cum Rogero de Livervilla et Roberto canonico et fratribus et nepotibus suis, in curia mea, coram justiciis meis, apud Cadomum. Quare volo et

firmiter precipio quod prefatus Johannes et heredes ipsius post ipsum prenominatam terram habeant et teneant bene et in pace, libere et quiete, plenarie, integre et honorifice, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus suis. Testibus : Henrico Baiocensi, Frogerio Sagiensi, Reginaldo Batoniensi, Sefredo Cicestrensi episcopis, Gaufrido Lincolniensi electo, magistro Waltero de Constantiis Oxenie archidiacono, Willelmo Painel Abrincensi archidiacono, Stephano de Turonis senescallo Andegavie, Roberto Marmion, Roberto de Harewecort, Willelmo Filio Radulfi senescallo Normannie, Hamone Pincerna.  
Apud Argent[om]um.